

FECHA CIERRE : 14/07/2025

Estado de Resultados Integrales

(EN NUEVOS SOLES)

HORA CIERRE : 4.07 PM

FORMATO N.4E

(C51071607-202514)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2025											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	40,656,094	61,071,984	121,356,041	150,416,170	189,450,486	211,251,204	267,913,667	299,825,202	366,493,800	378,023,369	397,437,490	454,055,092
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	40,656,094	61,071,984	121,356,041	150,416,170	189,450,486	211,251,204	267,913,667	299,825,202	366,493,800	378,023,369	397,437,490	454,055,092
Costo de Ventas	43,889,227	61,636,751	119,945,504	148,137,299	192,333,848	201,307,994	253,479,533	281,511,700	345,700,184	355,209,485	370,885,928	429,415,325
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	-3,233,133	-564,767	1,410,537	2,278,871	-2,883,362	9,943,210	14,434,134	18,313,502	20,793,616	22,813,884	26,551,562	24,639,767
Gastos de Ventas y Distribución	0	0	0	0	8,897	578,772	611,797	644,822	677,847	752,794	851,869	975,072
Gastos de Administración	2,717,684	6,493,017	9,786,361	12,969,007	16,420,435	20,235,495	23,795,247	27,539,514	31,199,140	34,999,538	38,678,307	44,304,623
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	3,410,832	5,574,843	6,539,805	6,626,170	6,681,854	6,742,093	7,064,758	7,315,684	7,738,079	7,992,749	8,394,230	8,663,976
Otros Gastos Operativos	345	845	845	1,227	1,308	11,976	6,534,825	6,539,325	6,543,825	6,548,555	6,552,398	6,560,970
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-2,540,330	-1,483,786	-1,837,064	-4,065,193	-12,632,148	-4,140,940	-9,442,977	-9,094,475	-9,889,117	-11,494,254	-11,136,782	-18,536,920
Ingresos Financieros	145,185	3,731,933	7,942,420	12,113,929	15,921,321	19,961,015	22,836,601	25,703,322	28,167,190	30,530,151	32,817,591	35,090,184
Diferencia de cambio (Ganancias)	295,650	531,061	871,704	1,303,406	2,295,885	5,745,704	7,482,828	9,219,952	10,957,076	12,694,200	14,571,875	15,836,636
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	16,057	895,869	1,193,304	1,198,431	1,718,826	2,022,811	2,736,385	3,914,153	4,893,356	5,600,884	6,730,710	7,686,514
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	320,819	772,488	898,536	14,800,126	2,010,844	3,969,273	5,619,378	7,269,483	8,919,588	10,569,693	12,343,507	13,496,576
Participación en Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-2,436,371	1,110,851	4,885,220	-6,646,415	1,855,388	15,573,695	12,520,689	14,645,163	15,422,205	15,559,520	17,178,467	11,206,811
Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,466,426
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-2,436,371	1,110,851	4,885,220	-6,646,415	1,855,388	15,573,695	12,520,689	14,645,163	15,422,205	15,559,520	17,178,467	7,740,385
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-2,436,371	1,110,851	4,885,220	-6,646,415	1,855,388	15,573,695	12,520,689	14,645,163	15,422,205	15,559,520	17,178,467	7,740,385
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2025

Página : 2 de 2

Fecha Impr : 14/07/2025

Hora Impr : 4.09 PM

FECHA CIERRE : 14/07/2025

Estado de Resultados Integrales
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C51071607-
202514)

HORA CIERRE : 4.07 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JUNIO DEL AÑO 2025											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-2,436,371	1,110,851	4,885,220	-6,646,415	1,855,388	15,573,695	12,520,689	14,645,163	15,422,205	15,559,520	17,178,467	7,740,385
Depreciación:	365,589	730,734	1,101,157	1,471,247	1,841,928	2,200,333	2,643,682	3,106,374	3,604,164	4,098,218	4,630,163	5,139,570
Amortización:	39,154	78,308	117,464	156,618	195,772	3,000,427	3,043,931	3,087,423	3,131,513	3,175,607	3,221,046	3,266,691

